ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

Số           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Sơn Động, ngày        tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn huyện Sơn Động năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23/01/2013 của UBND

tỉnh về việc phân cấp công tác quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công

chức, viên chức nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quy chế làm việc của UBND huyện Sơn Động, nhiệm kỳ 2021-2026;

Sau khi thống nhất với Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội

huyện; các Công ty trên địa bàn huyện;

Theo đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu

nạn huyện Sơn Động năm 2023; gồm các ông, bà sau đây:

STT Họ và tên Chức vụ - Đơn vị Công tác Nhiệm vụ

1 Hoàng Văn Trọng Chủ tịch UBND huyện Trưởng ban

2 Lê Đức Thắng Phó Chủ tịch TT UBND huyện Phó ban TT

3 Trần Ngọc Kiên Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT Phó ban

4 Hoàng Văn Ngân Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân sự Phó ban

5 Nguyễn Thành Nam Trưởng Công an huyện Thành viên

6 Vi Thị Tú Trưởng Phòng Lao động Thành viên

7 Ngọc Văn Sơn Trưởng Phòng Tài chính- Kế Hoạch Thành viên

8 Hoàng Thị Ninh Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng Thành viên

9 Nguyễn Thị Sơn Trưởng Phòng Nội vụ Thành viên

10 Hoàng Văn Phương Chánh Văn phòng Huyện ủy Thành viên

2

11 Nguyễn Kim Cương Trưởng Phòng Y tế Thành viên

12 Đào Văn Hải Giám đốc Trung tâm Y tế  Thành viên

13 Nguyễn Văn Thức Trưởng Phòng Văn hóa và TT Thành viên

14 La Triệu Vân Giám đốc TT Văn hóa- TT và TT Thành viên

15 Chu Bá Hưng Trưởng Phòng Giáo dục và ĐT Thành viên

16 La Hữu Hiệp Trưởng Phòng Dân tộc Thành viên

17 Nguyễn Thành Phong Chánh VP HĐND và UBND huyện Thành Viên

18 Lục Xuân Dũng Trưởng Phòng Tài nguyên và MT Thành viên

19 Bế Văn Thành Phó CHT, TMT BCH Quân sự huyện Thành viên

20 Hoàng Văn Nguyên Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Sơn Động Thành viên

21 Đỗ Thị Thanh Thủy Trưởng Trạm Khí tượng Thuỷ văn Thành viên

22 Vi Thị Kim Lanh Giám đốc Bưu điện huyện Thành viên

23 Nguyễn Văn Ngọc Giám đốc Trung tâm Viễn thông Thành viên

24 Ngọc Xuân Trường Phó trưởng Phòng NN và PTNT Thành viên

25 Nông Văn Sinh Phó trưởng Phòng NN và PTNT Thành viên

26 Nguyễn Văn Quảng Hạt Quản lý đường bộ Sơn Động Thành viên

* Mời Ủy ban MTTQ huyện, các đoàn thể chính trị- xã hội và các

Công ty, Doanh nghiệp trên địa bàn huyện tham gia thành viên.

STT Họ và tên Chức vụ - Đơn vị Công tác Nhiệm vụ

27 Hoàng Duy San Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Chủ

tịch Ủy ban MTTQ

Thành viên

28 Lương Ngọc Duy Chủ tịch Hội Nông dân huyện Thành viên

29 Đinh Thị Tuyết Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Thành viên

30 Chu Quang Khanh Phó Bí thư Huyện đĐoàn Thành viên

31 Nguyễn Phồn Sượng Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện Thành viên

32 Thái Thanh Xuân Giám đốc Điện lực Sơn Động Thành viên

33 Nguyễn Văn Thanh Giám đốc Xí nghiệp Khai thác CTTL

Lục Ngạn

Thành viên

Điều 2. Nhiệm vụ Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn:

- Xây dựng phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

- Phân công các thành viên phụ trách xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị. Đồng

thời, thành viên phụ trách duyệt phương án PCTT- TKCN của các xã, thị trấn,

cơ quan, đơn vị; kiểm tra công tác chuẩn bị PCTT-TKCN đối với các xã, thị

trấn, cơ quan, đơn vị; phối hợp chỉ huy xử lý các tình huống khi có tình huống

thiên tai xảy ra trên địa bàn được phân công phụ trách.

- Hướng dẫn các các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vi trên địa bàn huyện, xây

dựng phương án phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; đồng thời, gửi

Phương án về cơ quan Thường trực cấp huyện; chủ động phối hợp chỉ huy xử lý

khi tình huống thiên tai xảy ra.

3

- Cơ quan Thương trực BCH phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

của huyện đặt tại Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban phân công.

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng HĐND và UBND huyện; các cơ

quan, đơn vị thuộc UBND huyện; BCH Quân sự huyện; Công an huyện; các cơ

quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- BCH PCTT&TKCN tỉnh (B/c);

- TT Huyện ủy, HĐND huyện; (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các công ty, doanh nghiệp trên địa bàn huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-05-10T08:38:47+0700

		2023-05-10T09:25:55+0700

		2023-05-10T09:26:11+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2023-05-10T09:27:02+0700